
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  8 июня 2023 года                         г. Моршанск                       №  452

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Моршанского района, утвержденное
 решением Моршанского районного Совета народных депутатов 

от 27 ноября 2008 года № 106 

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  района  о  внесении
изменений  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальным имуществом Моршанского района, утвержденного решением
Моршанского районного Совета народных депутатов от 27 ноября 2008 года
№ 106, согласно  ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об
особенностях  отчуждения  движимого  и  недвижимого  имущества,
находящегося  в  государственной  или  в  муниципальной  собственности  и
арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации, Уставом Моршанского района Тамбовской области, Положением
о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом
Моршанского  района,  утвержденным  решением  Моршанского  районного
Совета народных депутатов от 27.11.2008 № 106,

Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л :

  1.  Внести  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальным имуществом Моршанского района, утвержденное решением
Моршанского районного Совета  народных депутатов  от  27.11.2008 №  106
следующие изменения:
     1)   часть 1 статьи 53  изложить в новой редакции:  
      «1.  Оплата  недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  района  и  приобретаемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства  при  реализации  преимущественного  права  на
приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в
рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных
долях.  Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства  имущества  при  реализации  преимущественного  права
на приобретение арендуемого имущества не должен составлять менее пяти лет
для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».



     2.   Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) филиале
ООО  «Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты  «Согласие»,
в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).
   3.   Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Моршанского                                           Главы
районного Совета народных депутатов Моршанского района

            Е.П. Буренин                                                П.М. Фетискин

garantf1://28009835.17934/

